Совет депутатов Нигирского сельского поселения
Николаевского муниципального района Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

17.05.2019                                                                                                             № 16-45
с. Нигирь

  О принятии проекта о внесении изме
[bookmark: _GoBack]  нений и дополнений в Устав Нигирс-
  кого сельского поселения Николаевс-
  кого муниципального района

В целях приведения Устава Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края в соответствие с требованиями Федеральных законов Российской Федерации от 05 декабря 2017 г. № 392-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам совершенствования проведения независимой оценки качества условий оказания услуг организации в сфере культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания и федеральными учреждениями медико-социальной экспертизы», от 05 декабря 2017 г. № 380-ФЗ « О внесении изменений в статью 36 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 05 декабря 2017 г. № 389-ФЗ «О внесении изменений в статьи 25.1 и 56 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  от 27 марта 2019 г. №403 «О внесении изменений в статью 10 Закона Хабаровского края «О закреплении за сельскими поселениями Хабаровского края вопросов местного значения», Уставом Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края, Совет депутатов Нигирского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Принять прилагаемый проект изменений и дополнений в Устав Нигирского сельского поселения, принятый решением Совета депутатов Нигирского сельского поселения от 10 июня 2005 № 11 (с изменениями и дополнениями).
2. Опубликовать (обнародовать) проект вносимых в Устав Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края изменений и дополнений в «Вестнике Нигирского сельского поселения Николаевского района Хабаровского края».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Председатель Совета депутатов
Нигирского сельского поселения                                                                    Е.П. Деуля

Глава сельского поселения                                                                                А.В. Кущ

ПРИНЯТы

решением Совета депутатов
Нигирского сельского поселения

от                        №

ИЗМЕНЕНИя И ДОПОЛНЕНИя
в Устав Нигирского сельского поселения, Николаевского
муниципального района, принятый решением Совета депутатов
Нигирского сельского поселения
от 10.06.2005 № 11 (с изменениями и дополнениями)

1. Статья 5 (Вопросы местного значения сельского поселения) пункт 14 части 1 признать утратившим силу
2. В статье 30 (Глава сельского поселения)
а) часть 10 изложить в следующей редакции:
«В случае, если глава муниципального образования, полномочия которого прекращены досрочно на основании правового акта высшего должностного лица субъекта Российской Федерации (руководителя высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) об отрешении от должности главы муниципального образования либо на основании решения представительного органа муниципального образования об удалении главы муниципального образования в отставку, обжалует данные правовой акт или решение в судебном порядке, досрочные выборы главы муниципального образования, избираемого на муниципальных выборах, не могут быть назначены до вступления решения суда в законную силу;
В случае если глава муниципального образования, полномочия которого прекращены досрочно на основании правового акта высшего должностного лица субъекта Российской Федерации (руководителя высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) об отрешении от должности главы муниципального образования либо на основании решения представительного органа муниципального образования об удалении главы муниципального образования в отставку, обжалует данные правовой акт или решение в судебном порядке, представительный орган муниципального образования не вправе принимать решение об избрании главы муниципального образования, избираемого представительным органом муниципального образования из своего состава или из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, до вступления решения суда в законную силу.»;
3.Статья 54 (Средства самообложения граждан)
а) часть 2 изложить в следующей редакции
«После слов «местном референдуме» дополнить словами «муниципального образования (населенного пункта, входящего в состав поселения, внутригородского района, внутригородской территории города федерального значения, городского округа, либо расположенного на межселенной территории в границах муниципального района)»

                               ______________________